[image: image1.png]

Совет депутатов Никольского сельского поселения Межевского     муниципального района Костромской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
с.Никола

                                                                 от «__19____ » ___апреля________  2019 г  № 9
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Никольского сельского поселения

Межевского  муниципального района Костромской области за 2018 год

Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

 Уставом  муниципального образования Никольское сельское поселения Межевского  муниципального района Костромской области, Положением о бюджетном процессе в Никольском сельском поселении  Межевского муниципального  района Костромской области

Совет депутатов решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения  Межевского муниципального района Костромской области за  2018 год по доходам в сумме 3373,3 тыс.  рублей, по расходам в сумме 3340,2 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Никольского сельского поселения Межевского муниципального района) в сумме 33,1 тыс.рублей.

2. Утвердить исполнение:

2.1 по доходам бюджета Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к  настоящему Решению;

2.2 по расходам бюджета Никольского сельского поселения  Межевского муниципального района Костромской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

2.3 по источникам финансирования дефицита бюджета Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области  по кодам классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2.4 отчет расхода резервного фонда за 20178год согласно приложению.
3. Дебиторская и  кредиторская и задолженность:

3.1 Дебиторская задолженность на 01.01.2019г составила 17,8 тыс.рублей, в том числе просроченная

 0 рублей;

3.2 Кредиторская задолженность на 01.01.2019г составила 189,3 тыс.рублей, в том числе

просроченная 67,9 тыс. рублей;
4.На основании вышеизложенного:

4.1.Осуществлять контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.
4.2.Обеспечить полное и своевременное поступление налогов в бюджет поселения.

4.3.Продолжить работу по сокращению недоимки в местный бюджет.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сельский вестник».

 Председатель Совета депутатов Никольского

сельского поселения Межевского муниципального района

Костромской области

Глава Никольского сельского поселения Межевского

муниципального района Костромской области:                                                               Ремова Л.А.

 Приложение № 1

                   к  Решению Совета депутатов № 9  от 19.04.2019г.

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Никольского сельского поселения

Межевского  муниципального района Костромской области  за  2018 год»

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2018  ГОД

	1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2018 ГОД

	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов экономической классификации доходов
	Утверждено
	Исполнено

	100
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО
	180,0
	189,3

	100  1 03  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	180,0
	189,3

	182
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
	875,0
	721,4

	182  1 01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	430,0
	346,6

	182  1 05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	230,0
	195,3

	182  1 06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	215,0
	179,5

	182  1 09  00000  00  0000  000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-

	999
	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	2605,1
	2462,6

	999  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	34,8
	32,0

	999 2  02  10000  00  0000  151

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1930,0
	1930,0

	999 2  02  30000  00  0000  151
	СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	46,8
	46,8

	999 2  02  30000  00  0000  151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	593,5
	453,8

	ИТОГО
	3660,1
	3373,3

Приложение № 2
                   к  Решению Совета депутатов № 9 от 19.04.2019г.

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Никольского сельского поселения

Межевского  муниципального района Костромской области  за  2018 год»

2.Расходы бюджета Никольского сельского поселения Межевского  муниципального района Костромской области
по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год

	Наименование
	Раздел
	Под
раздел
	Утверждено
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2204,5
	2160,9

	Функционирование высшего должностного лица

	0102
	509,4
	509,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104
	960,0
	959,3

	Резервные фонды

	0111
	5,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	730,1
	692,3

	Национальная оборона
	0200

	45,4
	45,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	45,4
	45,4

	Национальная экономика
	0400

	469,7
	367,1

	Сельское хозяйство и рыболовство

	0405
	27,0
	27,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409
	436,0
	340,1

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	6,7
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	248,0
	196,7

	Жилищное хозяйство

	0501
	5,0
	-

	Коммунальное хозяйство

	0502
	10,5
	9,7

	Благоустройство

	0503
	232,5
	187,0

	Культура, кинематография
	0800

	889,9
	559,6

	Культура

	0801
	832,2
	502,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804
	57,7
	56,9

	Социальная политика
	1000

	12,0
	10,5

	Пенсионное обеспечение

	1001
	12,0
	10,5

	Физическая культура и спорт
	1100

	1,0
	-

	Физическая культура

	1101
	1,0
	-

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	3870,5
	3340,2

	Результат исполнения (дефицит, профицит)

	-210,4
	33,1

 Приложение № 3

                                                         к  Решению Совета депутатов №9 от 19.04.2019г.

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Никольского сельского поселения
Межевского  муниципального района Костромской области  за  2018 год»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  ПО КОДАМ

 КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ЗА 2018 ГОД

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено

	Исполнено

	999
	Администрация Никольского сельского поселения Межевского муниципального района Костромской области

	Источники внутреннего финансирования бюджета
из них:
	54,4
	-

	999 01 02 00 00 00 0000 000
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	54,4
	-

	999 01 02 00 00 00 0000 000
	Погашенные кредитов кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-
	-

	Изменение остатков средств
	156,0
	-33,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	156,0
	-33,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3714,5
	-3418,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3870,5
	3385,7

	ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	210,4
	-33,1

                                                                                                                                                          Приложение № 4

                                                         к Решению Совета депутатов № 9 от 19.04.2019г.

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Никольского сельского поселения
Межевского  муниципального района Костромской области  за  2018 год»
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  ИЗ  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

за  2018 год

	Код бюджетной классификации Российской
	Утверждено по смете на год,  тыс.руб
	Кассовые расходы с начала года, руб.
	№ распоряжения, дата
	С П Р А В О Ч Н О

	1
	2
	3
	4
	5

	99901110290000000870290

	5,00
	-
	-
.

	ВСЕГО
	5,00
	-